

# Skolageret Viborg A/S

Gravene 33, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 57 81 28

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2021.

---

Tina Bach  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skolageret Viborg A/S Gravene 33 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 57 81 28
	Stiftet: 24. juni 1971
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Søren Petersen Britta Petersen Tina Bach
<b>Direktion</b>	Søren Petersen
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i at drive handel med fodtøj og dermed beslægtede varer og sekundært udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2020, udviser et resultat på -103.218 kr. mod -286.859 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 13.448.489 kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark og resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats af medarbejderne, ikke mindst under coronakrisen. Selskabet har modtaget statslig kompensation i forbindelse med coronakrisen. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 518 tkr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Den aktuelle uvished om coronakrisens udvikling medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.887.218</b>	<b>6.189.872</b>
2 Personaleomkostninger	-5.334.557	-5.995.480
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.081	-162.122
Andre driftsomkostninger	-238.598	-228.755
<b>Driftsresultat</b>	<b>91.982</b>	<b>-196.485</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.185	8.187
Finansielle omkostninger	-233.385	-178.561
<b>Resultat før skat</b>	<b>-132.218</b>	<b>-366.859</b>
3 Skat af årets resultat	29.000	80.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-103.218</b>	<b>-286.859</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-103.218	-286.859
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-103.218</b>	<b>-286.859</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	15.668.336	15.744.169
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.480	5.085
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.804.816</u>	<u>15.749.254</u>
5 Deposita	188.035	188.035
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>188.035</u>	<u>188.035</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.992.851</u></b>	<b><u>15.937.289</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.077.629	6.184.438
Varebeholdninger i alt	<u>6.077.629</u>	<u>6.184.438</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.253	26.317
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	158.162	140.415
Andre tilgodehavender	82.893	102.956
Tilgodehavender i alt	<u>258.308</u>	<u>269.688</u>
Likvide beholdninger	4.313.691	942.624
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.649.628</u></b>	<b><u>7.396.750</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.642.479</u></b>	<b><u>23.334.039</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for opskrivninger	3.656.250	3.705.000
Overført resultat	9.292.239	9.346.707
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.448.489</b>	<b>13.551.707</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	893.000	922.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>893.000</b>	<b>922.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	6.506.613	3.050.495
Kreditinstitutter i øvrigt	0	300.000
Anden gæld	336.709	175.075
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.843.322	3.525.570
Kortfristet del af langfristet gæld	501.000	499.000
Gæld til pengeinstitutter	0	678.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.451	491.202
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.347.786	1.844.832
Anden gæld	3.467.431	1.821.402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.457.668	5.334.762
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.300.990</b>	<b>8.860.332</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.642.479</b>	<b>23.334.039</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	3.753.750	9.584.816	13.838.566
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-286.859	-286.859
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	0	-48.750	0	-48.750
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	0	0	48.750	48.750
Egenkapital 1. januar 2020	<u>500.000</u>	<u>3.705.000</u>	<u>9.346.707</u>	<u>13.551.707</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-103.218	-103.218
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	0	-48.750	0	-48.750
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	0	0	48.750	48.750
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>3.656.250</b></u>	<u><b>9.292.239</b></u>	<u><b>13.448.489</b></u>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Modtaget lønkompensation fra Statens støttestrømer	518.382	0
	<u>518.382</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	518.382	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>518.382</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.657.564	5.243.455
Pensioner	535.189	575.849
Andre omkostninger til social sikring	100.729	132.950
Personaleomkostninger i øvrigt	41.075	43.226
	<u>5.334.557</u>	<u>5.995.480</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>19</u>
--	-----------	-----------

### 3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>-29.000</u>	<u>-80.000</u>
	<b><u>-29.000</u></b>	<b><u>-80.000</u></b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	17.748.989	2.453.481	147.141
Tilgang	<u>70.641</u>	<u>141.700</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.819.630</u></b>	<b><u>2.595.181</u></b>	<b><u>147.141</u></b>
Opskrivninger primo	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	7.004.820	2.448.396	147.141
Årets afskrivninger	<u>146.474</u>	<u>10.305</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>7.151.294</u></b>	<b><u>2.458.701</u></b>	<b><u>147.141</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>15.668.336</u></b>	<b><u>136.480</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>10.918.336</u>		

31/12 2020

31/12 2019

### 5. Deposita

Kostpris primo	<u>188.035</u>	<u>188.035</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>188.035</u></b>	<b><u>188.035</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>188.035</u></b>	<b><u>188.035</u></b>

### 6. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger primo	3.705.000	3.753.750
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	<u>-48.750</u>	<u>-48.750</u>
	<b><u>3.656.250</u></b>	<b><u>3.705.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.007.613	3.549.495
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-501.000</u>	<u>-499.000</u>
	<b><u>6.506.613</u></b>	<b><u>3.050.495</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.967.000</u>	<u>2.148.000</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.008 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 15.588 tkr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 552 tkr. Der er 11 måneders opsigelse på lejemålet.

Der er likvider for 750 tkr. til sikkerhed for leverandørgæld.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Skolageret Viborg Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.